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فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز 
هوانیروز کشورمان در زمینه تولید قطعات راهبردی به خودکفایی 
رسیده و توانسته است برُد موشک بالگردهایش را به هفت برابر 

رساند.
امیر سرتیپ حیدری در آیین افتتاحیه موسوم به »گذر از هزار 
قطعه هوایی تولیدی« در مرکز هوانیروز اصفهان افزود: این نیرو 
همواره پشتیبان نیروهای خودی در مواجهه با دشمن و سبب 
افزایش روحیه نیروهای عملیاتی خودی در میدان های نبرد بوده 

است.
وی با بیان اینکه هوانیروز ایران یکی از برترین یگان های نظامی 
در جنوب غرب آسیا مسحوب می شود، اظهار داشت: این نیرو 
امروز توانسته است با تجهیز خود به »سیستم های دید در شب«، 

توان عملیاتی اش را ارتقاء دهد.
وی اظهار داشت: تعداد بالای انواع بالگردهای هوانیروز ارتش 
ایران و آمادگی عملیاتی همه آنها گویای تحقق شعار رهبری درباره 
ضرورت استقامت و توانای ایستادن نیروهای خودی روی پای 

خود است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: امروز همه بالگردهای 
هوانیروز برای جنگیدن و پشتیبانی از دیگر نیروهای نظامی در 
آمادگی بسر می برند و با همین قطعاتی که جشن تولید هزار نوع از 
آنها امروز در حال برگزاری است، توانسته ایم از تنگناهای مبتلابه 

تامین آنها رهایی یابیم.
ولایت محوری،  خود،  سخنان  دیگر  بخش  در  حیدری 
عدالت محوری و شایسته سالاری را سه محور اصلی فعالیت های 
اصلی ارتش اعلام کرد و ادامه داد: هوانیروز به عنوان نمونه، یک 
یگان نظامی ولایت مدار و مطیع محض ولایت فقیه است و در 
گون نیز این موضوع را ثابت کرده  طول این سال ها و در شرایط گونا

است.
وی اظهار داشت: بهترین سند این ادعا شهدای هوانیروز 
به ویژه در دوران دفاع مقدس است که الگوی داعیه داران عرصه 

ایمان، شجاعت و ایثار به شمار می روند.
وی اضافه کرد: مدرک دیگر دال بر شایستگی هوانیروز ایران 
تولید صدها و هزاران قطعه حساس یدکی پس از پیروزی انقلاب 

است.
ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
خاطرنشان کرد: پیش از انقلاب، این نیرو تنها با حضور مستشاران 
انقلاب  بنیانگذار  امر  با  اما  بود  ادامه فعالیت  به  قادر  خارجی 
اسلامی، جهاد خودکفایی آغاز شد و با شعار فرمان انقلاب، تولید 
در عرصه های مختلف در تمام بالگردها ،سیستم های پرنده و رفع 

گلوگاه ها در این حوزه، در دستور کار خود قرار گرفت.
کید کرد: امروزه بیش از پیش،  فرمانده نیروی زمینی ارتش تا
نقش هوانیروز در عملیات نظامی مشخص شده است و حتی 

عملیات چریکی را نمی توان بدون بالگردهای این نیرو طراحی و 
اجرا کرد.

هوانیروز  مقابله  خاطرات  یادآوری  با  حیدری  سرتیپ  امیر 
با اشرار و منافقین در سال های دور گفت : اینها دل خونینی از 
هوانیروز دارند زیرا این یگان دلاور توانست با حمله و پیاده کردن 
نفرات در میدان عملیات، ضربات کاری به دشمنان میهن وارد 
کند که همه این ملاحظات گواهی دیگر بر ولایت مداری هوانیروز 

است.
کید کرد: هوانیروز در همه بحران های قهری طبیعی کشور  وی تا
نیز در کنار مردم و نیروهای امدادگر بوده و همه نظاره گر رشادت آن 
در سیل گلستان، پل دختر و سیل ۲۱ استان دیگر بودند و در زلزله 
سرپل ذهاب نیز نخستین نیروهای امدادی، بالگردهای هوانیروز 

بودند که در ورزشگاه این شهر فرود آمدند.
در این مراسم ۱۰ فروند انواع بالگرد بازآمادشده در پایگاه چهارم 
رزمی هوانیروز ارتش و تعدادی دیگر به واحدهای عملیاتی تحویل 

داده شد.
و  هجومی  شناسایی،  ترابری  بالگرد  انواع  فروند   ۱۰ الحاق 
جنگنده و همچنین تعدادی بالگرد دیگر که توسط متخصصان 
توانمند هوانیروز ارتش در اصفهان بازآماد شده است، از ظرفیت 
عظیم تولید قطعات هوایی توسط هوانیروز بر روی بالگردهای 

»شینوک«، »کبرا« ، » بل۲۱۴« و »۲۰۶ جت رنجر« حکایت دارد.

پدر علم زلزله شناسی ایران درگذشت
بهرام عکاشه، استاد پیشکسوت و پدر علم زلزله شناسی ایران در ۸۹ سالگی، 

، ۱۲ خردادماه، دار فانی را وداع گفت. امروز
مؤسسه ژئوفیزیک  دانشگاه تهران، درگذشت عکاشه؛ پدر علم زلزله شناسی 
گردان وی و خانواده بزرگ دانشگاه تهران و  ایران را به خانواده، همکاران و شا

جامع علمی کشور تسلیت گفت.
وی زاده ۱۳۱۵ در مسجد سلیمان، استاد دانشگاه و زمین شناس ایرانی بود که 

به عنوان پدر علم زلزله شناسی ایران شناخته می شد.
، در خرداد ۱۳۳۴  وی پس از گذارندن دبستان و دبیرستان در زادگاه و اهواز
موفق به دریافت دیپلم ریاضی )رتبه اول( از دبیرستان دکتر حسابی شد. در 
مهر ماه همان سال تحصیلی، فیزیک را در دانشگاه تهران شروع کرد و پس از 
اخذ لیسانس در خرداد ۱۳۳۸ در دی ماه همان سال به عنوان دانشجوی 

بورسیه مبادله ای عازم آلمان شد.
گذراندن دوره های زبان در بهار ۱۳۳۹ در دانشگاه صنعتی  عکاشه پس از 
اشتوتگارت به تحصیل فیزیک و ژئو فیزیک مشغول شد و دروس مقدماتی 
گوتنبرگ رئیس  را نزد پروفسور هیلر )همکار سابق پروفسور  زلزله شناسی 
مؤسسه ژئوفیزیک فرانکفورت و پروفسور اینشتن رئیس مؤسسه فیزیک در 

برلین( گذراند.
 ، هیلر گرد  شا نزد  را  خود  تحصیلات  او   ، هیلر پروفسور  شدن  بازنشسته  با 
که تحصیلات فوق  پروفسور برگهمر در شهر فرانکفورت ادامه داد. جایی 
لیسانس و دکتری خود را )با گذراندن دروس فیزیک، ژئوفیزیک، زمین شناسی 
و هواشناسی( به انجام رساند و در پاییز ۱۳۴۸ درجه دکتری ژئوفیزیک را 

دریافت کرد.
بهرام عکاشه در سال ۱۳۴۸ در مؤسسه ژئوفیزیک  دانشگاه تهران مشغول 
فعالیت شد و در سال ۱۳۶۴ به مرتبه استادی رسید. وی سال ها رئیس 
بخش زلزله شناسی در مؤسسه ژئوفیزیک  دانشگاه تهران بود و پس از سی 
گروه  ریاست  سال   ۱۴ مدت  همچنین  وی  شد.  بازنشسته  فعالیت  سال 
ژئوفیزیک دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال را بر عهده داشت و چندین 

سال نیز ریاست دانشکده علوم پایه این واحد دانشگاهی را عهده دار بود.
وی در سال ٧٣ رشته ژئوفیزیک را در واحد تهران شمال راه اندازی کرد و علاوه 
بر تالیف یک کتاب، حدود ١٠٠ مقاله داخلی و ٣۵ مقاله خارجی را نوشته و ارائه 

کرد.
ساخت و راه اندازی چند پایگاه زلزله نگاری، مطالعات طیف طراحی ساختگاه 
کتور تحقیقاتی  کتور تحقیقاتی تهران، تحلیل و کنترل مقاومت ساختمان، رآ رآ
سازمان انرژی اتمی ایران در برابر نیروهای زلزله از عناوین فعالیت ها و مقالات 

عکاشه است.

دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

قوه قضاییه درباره پرونده بابک زنجانی شفاف سازی  
کند!

، دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، با اشاره به  محمد امیر
تحولات اخیر در پرونده بابک زنجانی گفت: »همانطور که می دانیم، در این باره 
گر قوه قضاییه به این نتیجه رسیده که  قوه قضاییه تصمیم گیر نهایی است. ا
زنجانی باید جریمه ای پرداخت کند یا دوره محکومیت او به پایان رسیده، 
این تصمیمات محل ابهام است. چرا با آن همه هجمه ای که علیه زنجانی 
به دلیل غارت بیت المال وجود داشت، اقدام متناسبی انجام نشد؟ این  موارد 
همه جای سؤال دارد و معتقدم طرز کار قوه قضاییه در این باره ایراد دارد.« 
وی با اشاره به انتشار گزارش هایی مبنی بر بازگشت زنجانی به فعالیت های 
اقتصادی افزود: »این روزها اخبار متعددی درباره سرمایه گذاری های بابک 
زنجانی در حوزه خودرو و سایر بخش ها منتشر می شود که برای همه سؤالاتی 

را به وجود آورده است.«
کید کرد: »حتما کمیسیون اصل ۹۰ به این  دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تأ
موضوع ورود می کند. متأسفانه هفته گذشته به دلایل کاری این مسئله بررسی 
نشد اما قطعاً هفته آینده از قوه قضاییه دعوت خواهیم کرد تا درباره ابهامات 

موجود روشنگری کند.«
امیر همچنین درباره ورود دوباره زنجانی به فعالیت های نفتی با توجه 
به سابقه پیشین وی اظهار داشت: »باید توجه داشت که دولت در گذشته 
کرده بود. زنجانی به عنوان نماینده دولت در دور زدن  به این فرد اعتماد 
تحریم ها نقش آفرینی کرد و البته بعدها نقش دلالی نفتی وی زیر سؤال رفت. 
کنون نیز به عنوان یک سرمایه گذار آزاد در حال فعالیت است و همانند سایر  ا
سرمایه گذاران داخلی یا خارجی وارد بخش تولید شده است. این اقدام در 
ظاهر منافاتی با قواعد جاری ندارد.« وی با طرح یک پرسش مهم خطاب به 
مسئولان گفت: »بحث سابقه قضایی زنجانی در این میان مطرح است. آیا 
فردی با چنین سابقه ای را می توان وارد پروژه های سرمایه گذاری کشور کرد؟ 

این پرسشی است که باید به مردم پاسخ داده شود.«
دبیر کمیسیون اصل ۹۰ همچنین درباره اخبار مربوط به تهاتر بدهی های 
زنجانی با نیکل تصریح کرد: »فعلاً که این نیکل ها به درد کشور نخورده است. 
گر هم قرار بوده بدهی های وی از این طریق تهاتر شود، وقتی این نیکل ها به  ا

فروش نمی رود، اساساً چه فایده ای برای کشور دارد؟«

کو به افزایش رفاه مردم کمک  وزیر راه: همکاری های ا
می کند

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی، روز دوشنبه، ۱۲ خردادماه 
کو، بر  سال ۱۴۰۴، در سیزدهمین اجلاس وزرای حمل ونقل کشورهای عضو ا
نقش حیاتی همکاری های منطقه ای در افزایش رفاه مردم و توسعه اقتصادی 
کرد. وی گفت: »ایران با موقعیت جغرافیایی ممتاز در منطقه غرب  کید  تأ
آسیا و دسترسی به آب های آزاد، بیش از ۲۵۰ هزار کیلومتر راه و ۱۵ هزار کیلومتر 
راه آهن در مسیرهای استراتژیک شمال ـ جنوب و شرق دارد که این ظرفیت ها 

زمینه ساز توسعه حمل ونقل و ترانزیت منطقه ای است.«
صادق مالواجرد همچنین چشم انداز توسعه ظرفیت های حمل ونقل 
منطقه ای تا سال ۲۰۳۵ را مورد اشاره قرار داد و از رشد قابل توجه ترانزیت کالا در 
منطقه خبر داد. به گفته وی، ایران در سال گذشته به رکورد ۲۰ میلیون تن بار 
ترانزیتی رسید که این موفقیت نتیجه همکاری نزدیک با کشورهای همسایه 

همچون آذربایجان و ترکیه است.
کو« اشاره کرد که با هدف تسهیل دسترسی  وزیر راه به طرح »دروازه مشترک ا
اعضا به آب های آزاد و ارتقای ترانزیت دریایی مطرح شده است، اشاره کرد. 
وی بر اهمیت توسعه مسیرهای ریلی بین المللی مانند تهران-استانبول و 
کید کرد و از همکاری های گمرکی و دیجیتال سازی اسناد  مشهد-عشق آباد تأ

حمل ونقل برای تسریع روند ترانزیت یاد کرد.

عارف در همایش کنشگران حوزه امام خمینی )ره(

بــرایبــرای انجــام وظیفــه انجــام وظیفــه  
گذشــته  از  گذشــته باید  از  باید  بهتــر بهتــر 

درس بگیریمدرس بگیریم

اخبار کوتاه

معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره 
به رابطه  عرفانی امام با 

مردم و توده ها اظهار 
کرد: در زمانه ای که 

سیاست ورزی معمولاً 
بر پایه عقلانیت ابزاری و 

بر شیوه های تبلیغاتی 
شکل می گیرد امام 

خمینی با مردم پیوندی 
از جنس اعتماد عمیق 

وجودی برقرار کرد

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح  ?????????? نام صفحه آرا

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه امروز ضرورت توجه دقیق 
به ابعاد شخصیتی امام خمینی )ره( بیش از پیش احساس 
گذشته درس  گفت: برای انجام وظیفه بهتر باید از  می شود، 
بگیریم و بتوانیم در مسیری که امام راحل ترسیم کردند بهتر و 

دقیق تر حرکت کنیم.
کنشگران حوزه امام خمینی  »محمدرضا عارف« در همایش 
گرامیداشت  با  ریاست جمهوری،  همایش های  مرکز  در  )ره( 
حماسه ها و رویدادهای ماه خرداد، گفت: امروز ابعاد ناشناخته 
فراوانی از شخصیت امام راحل، بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
کافی برای شناخت و تبیین آن تلاش  که به اندازه  وجود دارد 
لازم و جدی صورت نگرفته و ضروری است که ابعاد شخصیتی 
امام خمینی )ره( در ابعاد و زمینه های مختلف دقیق تر تبیین و 

بررسی شود.
گر ابعاد شخصیتی امام  کرد: ا کید  معاون اول رئیس جمهور تأ
کمیت ارزش ها و آنچه  دقیق تر و عمیق تر تبیین می شد؛ امروز حا

امام رهبری کردند بهتر و پایدارتر بود.
عارف با بیان اینکه باید از گذشته درس بگیریم و مسیر بهتری 
و  دانشمندان  نخبگان،  به ویژه  خود،  وظایف  انجام  برای  را 
اندیشمندانی که دغدغه  راه امام را دارند، ترسیم کنیم، افزود: 
توجه بیشتر و دقیق تر به ابعاد شخصیتی امام در شرایط کنونی 

برای جامعه  اسلامی ما ضروری به نظر می رسد.
کرد: امروز در سی و ششمین سالگرد ارتحال  وی خاطرنشان 
هم  گرد  تمدنی  اندیشه ای  معمار  و  نوین  نظامی  بنیانگذار 
آمده ایم؛ اندیشه ای که فراتر از مرزهای جغرافیایی، قومی و حتی 

فقهی، پیام خود را به جهانیان رساند.
گفته های امام بپردازیم  زمان آن رسیده که به ناشناخته ها و نا

عارف افزود: در طول سال ها، بارها از امام به عنوان فقیه، عارف، 
کنون زمان آن فرارسیده  مبارز و سیاستمدار یاد کرده ایم، اما ا

گفته های ایشان بپردازیم؛ بخش هایی  که به ناشناخته ها و نا
گاه در روایت های سیاسی به  که  از شخصیت و اندیشه امام 
حاشیه رفته اند و امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز به بازخوانی 

و بازشناسی دارند.
کرد: در این مسیر، شایسته  معاون اول رئیس جمهور تصریح 
است از مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام تقدیر ویژه به عمل آید؛ 
نهادی که در طول سالیان، حافظه  مکتب امام را پاسداری کرده و 
امروز نیز می تواند با بازتولید معرفت دینی، اجتماعی و حکمرانی 

برآمده از آرای ایشان، ما را در شناخت عمیق تر امام یاری رساند.
گی برجسته   عارف در ادامه سخنان خود در تشریح چند ویژ
امام خمینی)ره( که توجه به آنها در شرایط کنونی ضروری است، 
گفت: انقلاب اسلامی ایران پیش از هر چیز یک دگرگونی فرهنگی 
بود؛ انقلابی برای تحول درونی انسان ها، بازسازی نظام ارزشی 

جامعه و احیای رابطه انسان با خدا، خویشتن و قدرت بود.

هنر حکومت داری در بحران 
وی به دیگر خصوصیت امام یعنی هنر حکومت داری در بحران 
اشاره کرد و گفت: امام نه تنها رهبر ایام انقلاب بود، بلکه پس از 
جنگ  همچون  متوالی  بحران های  در  توانست  نیز  پیروزی 
تحمیلی، اختلافات داخلی، ترورها و فشارهای جهانی، کشتی 
کنند. مدیریت بحران و نگاه امام، ترکیبی از  انقلاب را هدایت 
توکل الهی، مشورت با نخبگان و تشخیص مقتضیات زمان بود. 
ایشان در بحران ها نه به سازش تن داد و نه گرفتار تحجر شد. این 

میدان داری هوشمندانه حلقه مفقوده سیاست امروز ما است.
امام نه منفعل بود و نه شتاب زده عمل می کرد

در  بود  سیاست  در  صبور  و  نظریه پرداز  امام  داد:  ادامه  وی 
کنار شور انقلابی، امام خمینی هنر صبر انقلابی را نیز داشت. 
سال ۱۳۴۲ تا سال ۱۳۵۶ سیاست صبر فعال را در پیش گرفت؛ 

نه منفعل بود و نه شتاب زده. این نگاه امروز برای ما که درگیر 
سیاست ورزی های هیجانی هستیم درسی بنیادی است.

عارف همچنین به اخلاق سیاسی، صداقت، توکل و ایستادگی 
امام اشاره کرد و گفت: در زمانه ای که اخلاق در سیاست بیشتر 
که  بود  سیاستمداری  خمینی  امام  دارد،  شباهت  شعار  به 
صادقانه سخن می گفت، صریح موضع می گرفت و اهل معامله 
نبود، ساده زیستی، صداقت در بیان مواضع و نفی تملق و طرد 
کاری بخشی از منش ایشان بود که باید بازشناسی شود، امروز  ریا
گر از اخلاق سیاسی امام سخن بگوییم میراث فکری او را ناقص  ا

منتقل کرده ایم.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به رابطه  عرفانی امام با مردم و 
توده ها اظهار کرد: در زمانه ای که سیاست ورزی معمولاً بر پایه 
امام  تبلیغاتی شکل می گیرد  بر شیوه های  و  ابزاری  عقلانیت 
خمینی با مردم پیوندی از جنس اعتماد عمیق وجودی برقرار 
کرد؛ ارتباط نه با ابزارهای رسمی یا حزبی بلکه براساس یک رابطه 
گرفت. امام برخلاف تصور رهبران  صادقانه و بی واسطه شکل 
کاریزماتیک صرف مظهر نوعی رابطه قدسی و معنوی با مردم 
بود؛ رابطه ای که در روز تاریخی ۱۲ بهمن ۵۷ و بدرقه میلیونی ۱۴ 
خرداد ۶۸ به وقوع پیوست و به وضوح و شکوه تمام به نمایش 

درآمد.

امروز وظیفه همه ما حفظ نظام اسلامی و تقویت آن است
کید بر این نکته که امروز وظیفه همه ما حفظ نظام  عارف با تأ
جمهوری اسلامی و تقویت آن است که باید احصا شود، گفت: 
گر انحرافی در آن ایجاد شده است باید با تذکر دادن یا پیشنهاد  ا
که در انقلاب مبنا نبوده  اصلاح جلوی رفتن به سوی اهدافی 
گرفته شود تا به سوی اهدافی که در انقلاب ما مبنا بود برویم و از 

میراث ارزشمند امام دفاع کنیم.
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